日本学術会議「言語・文学委員会」

科学と日本語分科会（第 25期・第 1回）議事要旨

日時：令和３年２月７日（日）10時 00分～12時 00分

場所：オンライン会議

出席者：狩俣、木部、金水、工藤、小泉、小西、定延、吉田

議題 (1) 役員の選出

   (2) 第 25 期の活動方針について

   (3) その他

(1) 役員の選出

  以下のとおり選出した。

  委員長  木部

  副委員長 定延

  幹事   小泉、小西

(2) 第 25期の活動方針について

  本分科会の設置要綱に記載されている「設置目的」の「日本語」という文言について、

日本で話されている言語・方言全体を緩やかに指すという解釈で今後の分科会の議論

を進めることにした。

(3) その他

  今後のスケジュールとして、連休（５月）くらいまでに提言作成へ向けての検討事項を

リストアップし、それを受けて次回の委員会を開催することとした。

次回の予定：連休中を予定

以上